
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento tramite lo strumento Me.PA di Consip della fornitura di carta 
ecologica per la stampa, la copiatura e la scrittura per tre anni (aff. 3755 – 
CIG ZE22D70987) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore  

Contenuto del provvedimento: Si dispone l’affidamento della fornitura di carta ecologica per la stampa, la copiatura e la 
scrittura, per tre anni, alla società INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA. risultata la miglior 
offerente della RdO MePA n. 2595653. 

Importo della spesa prevista: € 36.600,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli 

incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
ATTESO che il contratto per la fornitura di carta ecologica per la stampa, la copiatura e la 

scrittura n. 104/2018 rep. contratti, stipulato con la ditta PROSDOCIMI G.M. S.P.A. è in scadenza 
al 29.06.2020 e che pertanto risulta necessario provvedere all’individuazione di un nuovo fornitore; 

 
PREMESSO che, al fine di consentire la più ampia diffusione e pubblicità e ottenere 

manifestazioni di interesse da parte delle imprese, non vincolanti per l’AVEPA, ma utili quale 
strumento per effettuare un’indagine di mercato per l’affidamento della fornitura in oggetto, è stato 
pubblicato un avviso di indagine di mercato nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it) 
nella sezione bandi di gara/avvisi di indagini di mercato; 

 
ATTESO che hanno manifestato interesse alla citata richiesta le seguenti società: 

• CIGAINA SRL (PI 02576260307) di Ronchis (UD); 

• ICR SPA (PI 05466391009) di Roma; 

• INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA (PI 01705680179) di Roncadelle (BS); 

• PROSDOCIMI G.M. S.P.A. (PI 00207000282) di Padova; 
 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 che consente l’affidamento 

diretto nel caso di forniture di beni quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di € 
40.000,00 (Iva esclusa); 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia 

AVEPA prot. 132439/2020 del 30.06.2020 - rep. 128/2020 - class. IX/6



2 / 3 

comunitaria, sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il 
MePa di CONSIP) o ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale; 

 
RITENUTO quindi di inoltrate una richiesta di offerta tramite il portale MEPA (RDO n. 

2595653) alle ditte sopra citate con la quale si chiede il loro miglior prezzo per la fornitura di carta 
ecologica per la stampa in formato A3/A4, con consegna al piano presso ciascuna sede 
dell’Agenzia, per un periodo di tre anni a far data dal 01.07.2020; 

 
PRESO ATTO che, alla RDO di cui al precedente capoverso, hanno presentato offerta le 

seguenti società: 

• PROSDOCIMI G.M. spa, via Nona Strada, 28 - 35129 Padova (PD) PI 00207000282; 

• INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA via Vittorio Emanuele II, 17 - 25030 
Roncadelle (BS) PI 01705680179; 

• CIGAINA SRL via Lignano, 23 – 33050 Ronchis (UD) PI 02576260307; 
 
DATO ATTO della classifica generatasi automaticamente nel MEPA, che vede come migliore 

dal punto di vista economico l’offerta della società INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA; 
 
RITENUTO pertanto opportuno di affidare alla ditta sopra riportata la fornitura di carta 

ecologica per la stampa in formato A3/A4, con consegna al piano presso ciascuna sede 
dell'AVEPA, per 36 mesi a far data dal 01.07.2020, per un importo complessivo di € 24.432,00 (iva 
esclusa); 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite Me.PA ai sensi del DPR 445/2000 in cui la 

ditta INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai 
sensi dell’art. 80 del decreto legislativo; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’accordo quadro; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160141 “Cancelleria stampati e materiale di consumo 

per uffici e spese per archiviazione documentazione” del bilancio di previsione 2020 - 2022; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare alla ditta INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA, via Vittorio Emanuele II, 17 - 

25030 Roncadelle (BS) PI 01705680179 la fornitura di carta ecologica per la stampa, la 
copiatura e la scrittura con consegna al piano presso tutte le sedi dell’AVEPA, mediante 
stipula della RDO MEPA n. 2595653 per tre anni a far data dal 01.07.2020; 

 
2. di stabilire che l’affidamento della fornitura sarà perfezionato tramite stipula della procedura 

RDO Me.PA n. 2595653, firmata digitalmente e inviata tramite portale Consip, alla ditta di cui 
al punto 1; 

 
3. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà, mediante bonifico bancario, entro 30 giorni 

dalla data della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.), verifica che deve avvenire 
entro 30 giorni dal momento del ricevimento di regolare fattura; 

 
4. di impegnare al capitolo 160141 del bilancio di previsione 2020 - 2022: 

• la somma di € 6.100,00 (iva inclusa) per l'anno 2020, per il periodo dal 01.07.2020 al 
31.12.2020, somma esigibile entro il 31.12.2020; 



3 / 3 

• la somma di € 12.200,00 (iva inclusa) per l'anno 2021, per il periodo 01.01.2021 –
31.12.2021, somma esigibile entro il 31.12.2021; 

• la somma di € 12.200,00 (iva inclusa) per l'anno 2022, per il periodo 01.01.2022 –
31.12.2022, somma esigibile entro il 31.12.2022; 

• la somma di € 6.100,00 (iva inclusa) per l’anno 2023, per il periodo 01.01.2023 –
30.06.2023, somma esigibile entro il 31.12.2023; 

 
5. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 

dall’art. 80 del decreto legislativo verranno eseguiti a campione essendo l’importo 
dell’affidamento diretto non superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 
26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 

 
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo il responsabile unico del 

procedimento è il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


